Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928

PORTARIA Nº 657/2015-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e art.
40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD,
instituída pela PORTARIA Nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado
no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
do servidor abaixo relacionado, considerando apto para exercer
o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de acordo com
seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
JAQUELINE
SOCORRO
MONTEIRO

FAÇANHA DA SILVA

5895750/1 TECNICO DE
ENFERMAGEM 98,02 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852199

PORTARIA N° 656/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a Resolução do Conselho Federal de
Enfermagem - COFEN nº 259/2011;
CONSIDERANDO o Processo de Eleição para Composição da
Comissão de Especialização de Enfermagem - Modalidade
Residência do Hospital Ophir Loyola;
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 120/2015
de 16/06/2015.
R E S O L V E:
I - HOMOLOGAR o resultado da Eleição dos Coordenadores, Vice
Coordenadores, Representantes dos Residentes do Curso de
Especialização em Enfermagem - Modalidade Residência.
II - DESIGNAR para compor a Comissão de Especialização em
Enfermagem - Modalidade Residência, com mandato de 02 anos,
os servidores a seguir nominados:
1. Coordenador Geral
ALZINEI SIMOR
2. Representante da Universidade do Estado do Pará
MARY ELISABETH DE SANTANA
3. Clínica Cirúrgica
Coordenador - CLARISSA PORFIRIO MENDES
4. Clínica Médica
Coordenador - JOSIANE MACEDO DE OLIVEIRA
5. Oncologia Clínica
Coordenador - ANDERSON LINEU
6. Terapia Intensiva
Coordenador - ALZINEI SIMOR
7. Departamento de Enfermagem do HOL
Chefe do Departamento - ELIETE PEREIRA MORAIS
8. Diretoria de Ensino e Pesquisa - HOL ou REPRESENTANTE
9. Diretoria Técnica - HOL ou REPRESENTANTE
10. Diretoria Clinica - HOL ou REPRESENTANTE
11. Diretoria Geral - HOL ou REPRESENTANTE
III- REVOGAR os termos da 625/2015 - GAB/DG/HOL de
08/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de julho de 2015
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852461

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 659/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 08/07/2015,
publicada no DOE nº 32.924 de 09/07/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/234880
de 02/06/2015.
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 10/07/2015, pelo período de 12 (doze)
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 e nº
77/2011, e consoante autorização contida no Processo nº
2015/234880 de 02/06/2015, o Sr. DANILO BACELAR BELTRÃO,
no cargo de Assistente Administrativo, com lotação  no Centro

Hospitalar Jean Bitar(Ambulatório).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de julho de 2015.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 852039

PORTARIA  Nº 635/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/37854
de 29/01/2015
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 10/07/2015, pelo período de 12 (doze)
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 e nº
77/2011, e consoante autorização contida no Processo nº
2015/37854 de 29/01/2015, a Sra.  JHESSICA SILVA DA SILVA,
no cargo de Assistente Administrativo, com lotação  na Divisão
de Controle e Movimentação de Pessoal-DCMP, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852045

PORTARIA Nº 590/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/179439
de 23/04/2014.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora MARIA MADALENA RIBEIRO DINIZ, Auxiliar
de Laboratório, matricula n° 3257576/1, lotada na Divisão
de Laboratorio, referente ao 5º triênio de    01/08/1989 à
31/07/1992
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA
MADALENA RIBEIRO DINIZ, Auxiliar de Laboratório, matricula n°
3257576/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período de 01/07/2015 à 30/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852084

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 589/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/58216
de 10/02/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora LUCIRENE BARBOSA DA SILVA, Enfermeiro,
matricula n° 3188930/2, lotada no Centro de Terapia Intensiva-
CTI, referente ao 5º triênio de 01/02/1999 à 31/01/2002.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora
LUCIRENE BARBOSA DA SILVA Enfermeiro, matricula n°
3188930/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período de 02/07/2015 à 30/08/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852074

PORTARIA Nº 591/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/206893
de 18/05/2015.

CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais
do servidor MÁRIO DE NAZARETH HERMES JÚNIOR, Médico,
matricula n° 5178517/1, lotado na Clínica Neurolgica,  referente
ao 1º triênio de 02/01/1991 à 01/01/1994.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, ao servidor
MÁRIO DE NAZARETH HERMES JÚNIOR , Médico, matricula n°
5178517/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período de  01/07/2015 à 29/08/15.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852085

PORTARIA Nº 597/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/524973
de 14/11/2014
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora MARIA DE BELÉM SANTOS RODRIGUES, Auxiliar
de Enfermagem, matricula n° 5058589/1, lotada no Centro de
Terapia Intensiva - C.T.I,  referente ao 8º triênio de    08/06/2009
à 07/06/2012(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA
DE BELÉM SANTOS RODRIGUES, Auxiliar de Enfermagem,
matricula n° 5058589/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de 01/07/2015 à
30/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852096

PORTARIA Nº 593/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/62143
de 12/02/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora ROSA EMILIA VALE  BARBOSA, Auxiliar de Enfermagem,
matricula n° 3260755/1, lotada no Centro de Terapia Intensiva-
CTI  referente aos 1º e 9º triênios de   01/07/1985 à
30/06/1988(30 dias) e 01/07/2009 à 30/06/2012(60 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, a servidora
ROSA EMILIA VALE  BARBOSA, Auxiliar de Enfermagem, matricula
n° 3260755/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período de 01/07/2015 à 28/09/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852110

PORTARIA Nº 584/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/69461
de 20/02/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora GERSA MARIA GUIMARAES SOUZA FREITAS, Técnico
de Enfermagem, matricula n° 5895833/1, lotada no Centro de
Terapia Intensiva-C.T.I, referente ao 1º triênio de 04/11/2011 à
03/11/2014.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora GERSA
MARIA GUIMARAES SOUZA FREITAS, Técnico de Enfermagem,
matricula n° 5895833/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de 01/07/2015 à
30/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 852113